
 
  

 1

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY ÚBD SL ČR 
Liberec - 25. dubna 2015 
 
 
Účast:  Delegáti s hlasem rozhodujícím:  z 66 pozvaných přítomno 54  
        (81,81 %)  
   Hosté:     5 
 

Program:  1. Zahájení a organizační pokyny 
   2. Volba pracovního předsednictva a komisí 
   3. Zpráva mandátové komise 
   4. Schválení programu, jednacího řádu, volebního řádu VH  
    5. Zpráva o činnosti ÚBD SLČR za období 2014-2015,  
     plnění usnesení VH ÚBD 2014 
   6. Zpráva o hospodaření ÚBD SLČR za sezónu 2014-2015 
   7. Zpráva o činnosti STK v sezóně 2014-2015 
   8. Zpráva o soutěžích v sezóně 2014-2015 
   9. Zpráva Revizní komise ÚBD SLČR 
   10. Diskuse ke zprávám 
   11. Návrh rámcového rozpočtu ÚBD SLČR na sezónu 2015- 
    2016 
   12. Návrh činnosti ÚBD SLČR na sezónu 2015-2016 
   13. Volba delegátů na Konferenci SLČR 2015 
   14. Kooptace člena Rady ÚBD SLČR 
   15. Různé 
   16. Diskuse 
   17. Usnesení a závěr 

1. Zahájení  
 P.Benc zahájil VH ÚBD v 10,15 hodin, přivítal delegáty a hosty VH ÚBD SLČR 

 Organizační pokyny 
 
2. Slavnostní ceremoniál 
 P.Benc: Slavnostní předání plakety jubilantovi ÚBD panu Ladislavu Slonkovi, 
 poděkování panu Miroslavu Petráskovi za trenérský přínos v běhu na lyžích, vy-
 hlášení Czech Nordix Cup a předání SUPERPOHÁRU za sezónu 2014-2015 
 vítěznému klubu Ski klub Jablonec nad Nisou 

  

3.  Volba pracovního p ředsednictva a komisí   
Pracovní předsednictvo:  P.Benc - předsedající VH ÚBD SLČR 
      R.Peštuka, A.Máslo 
Mandátová komise:   L.Buchta, D.Hromádková, Z.Pavlásek 
Návrhová komise:   P.Mach, I.Roubíčková, T.Sváda 
Volební komise:    V.Zlesáková, V.Chvátalová, T.Gnad 
Zápis VH:     J.Bartoňová 
Ověřovatelé zápisu:   L.Slonek 

Schváleno optickou v ětšinou DHR 



 
  

 2

 

3. Zpráva mandátové komise:   
L.Buchta: pozváno 66 DHR, přítomno: 54 DHR, hostů: 5 

 VH ÚBD SLČR je usnášeníschopná 
 
4.  Schválení programu, jednacího řádu a volebního řádu VH 

 Schválení navrženého programu VH:  předložený návrh schválen optickou  
       většinou DHR 
 Schválení jednacího řádu VH:  

 
 P.Frühaufová - navrhla změnu v čl. 6, odst. 2 předloženého návrhu Jednacího 
 řadu VH: o předložených návrzích rozhodují DHR tajným hlasováním (místo 
 aklamací) 
 
 a/ Návrh P.Frühaufové  

Hlasování (aklamací): Pro 11 DHR, proti 33 DHR, zdržel 6 DHR.  
Výsledek: Návrh nebyl schválen 

  
 b/ Předložený návrh Jednacího řádu VH 

Hlasování (aklamací): Pro 43 DHR, proti 1 DHR, zdržel 6 DHR.  
Výsledek: Návrh schválen 

 
 Schválení předloženého volebního řádu VH:    

Hlasování (aklamací): Pro 50 DHR, proti 0 DHR, zdržel 0 DHR.  
Výsledek: Návrh schválen 

 
 

5.  P.Benc: Zpráva o činnosti ÚBD SL ČR za období 2014-2015  
 - viz příloha zápisu č. 1 

 
6.  J.Bartoňová: Zpráva o hospoda ření ÚBD SLČR v sezón ě 2014-15 
 - viz příloha zápisu č. 2 

 
7.  Z.Seidl: Zpráva o činnosti STK 2014-2015 
 - viz příloha zápisu č. 3 
 
8.  Z.Seidl: Zpráva o sout ěžích 2014-2015 
 - viz příloha zápisu č. 4 
 
9.  V.Zlesáková: Zpráva revizní komise ÚBD SL ČR 2014-2015 
 - viz příloha zápisu č. 5 
 
10. Diskuse 

Delegáti neměli žádné dotazy k předneseným zprávám 
 

11. Návrh prvního rámcového rozpo čtu ÚBD SL ČR 2015-16 
A.Máslo  - předložení a okomentování prvního návrhu rozpočtu ÚBD na sezónu 
2015-2016 
 
 



 
  

 3

 
 

 
 
 
12. Návrh činnosti ÚBD SL ČR na sezónu 2015-2016 

A.Máslo  - okomentoval návrh činnosti ÚBD na sezónu 2015-2016, který vychází 
z představené nové koncepce činnosti ÚBD na období 2015 - 2018 

 - viz příloha zápisu č. 6 
 
 
13. Diskuse 

1. T.Tejchman - k návrhu rámcového rozpočtu ÚBD - žádá o navýšení kapitoly 
ÚBD KSL o 200 tisíc Kč 
A.Máslo - vzhledem k očekávaným nižším příjmům především od SLČR toto 
navýšení není v tuto chvíli možné 
 
2. P.Frühaufová, T.Sváda - žádají, aby proběhla diskuse k návrhu  nové 
koncepce činnosti ÚBD 2015-2018, P. Frühaufová žádá o podrobnější informace 
k financování STM, nová koncepce je likvidací menších oddílů, které mají i 
zázemí a starají se o sportovce stejně jako velké kluby 
P.Benc - s příchodem nového sportovního ředitele vznikl návrh nové koncepce 
činnosti, který schválila Rada ÚBD a byl diskutován na rozšířené TR  
A.Máslo - ve JTS z roku 2014 je řečeno, že počet SCM je naddimenzován 
V.Zlesáková, L.Slonek - podporují návrh nové koncepce 2015-2018 s tím, že je 
v ní možné provést úpravy v příštím období 
Z.Gruncl - situace je různá kraj od kraje, ÚBD by se měl zamyslet nad 
zabezpečením trenérů, kteří studují trenérskou školu (trenérská licence A)  
 
3. A.Veselá - žádá o informaci, z  jakých prostředků bude hrazen manažer 
koncepční přípravy, jaké trenérské vzdělání má M.Koukal, dále žádá o informaci 
ke školení trenérů III. třídy 
A.Máslo - manažer koncep.přípr. bude hrazen z prostředků ÚBD, M.Koukal bude 
studovat Trenérskou školu FTVS, školení trenérů III. třídy proběhne 15.-17. 5. 



 
  

 4

2015, na přednášky budou pozváni všichni trenéři ÚBD (nejen frekventanti 
školení) 
M.Georgiev - budou smlouvy s osobami na nových postech uzavřeny na rok? 
A.Máslo - s M.Koukalem na rok, s osobami na postech v rámci Ski Akademie na 
tři roky  
 
Hlasování o návrhu rámcového rozpo čtu ÚBD 2015-2016 
Hlasování: Pro 34 DHR, proti 0 DHR, zdržel 16 DHR.  
Výsledek: Schváleno. 
Jmenovit ě se zdrželi:  Alena Veselá, Věra Chvátalová, Vladislav Černý, Martin 
Štolfa, Jana Michlová, Petr Michl, Zdeněk Gruncl, Tomáš Sváda, Petra 
Frühaufová, Jakub Satek, Lenka Satková, Arnošt Hlaváček, Petr Rieger, Tomáš 
Telecký, Jan Oberländer, Lucie Bucharová 
 
 
Hlasování o návrhu činnosti ÚBD 2015-2016 
Hlasování: Pro 40 DHR, proti 1 DHR, zdržel 10 DHR.  
Výsledek: Schváleno. 
Jmenovit ě se zdrželi:  Alena Veselá, Věra Chvátalová, Vladislav Černý, Martin 
Štolfa, Jana Michlová, Petr Michl, Tomáš Sváda, Petra Frühaufová, Arnošt 
Hlaváček, Tomáš Telecký 
Jmenovit ě byl proti:  Petr Rieger 
 
 

14. Volba delegát ů za ÚBD na Konferenci SL ČR 2015 včetně náhradník ů 
 R.Peštuka předložil návrh DHR na KO a jejich pořadí: 

 1.  Benc Pavel 
 2. Buchta Lubomír 
 3. Peštuka Roman 
 4. Slonek Ladislav 
 5. Máslo Aleš 
 6. Kopal Vladimír 
 7. Pavlásek Zbyněk 
 8. Duben Daniel 
 9. Zlesáková Vlasta 
 10. Suchánek Václav 
 11. Seidl Zdeněk 
 12. Kučera Michal 
 13. Michlová Jana 
 14. Koukal Martin 
 15. Murčo Petr 
 16. Steinbach Petr 
 17. Bartoňová Jitka 
 18. Baran Dan 
 19. Hlava Pavel 
 
Hlasování o návrhu delegát ů za ÚBD na Konferenci SL ČR 2015 
Hlasování: Pro 48 DHR, proti 0 DHR, zdržel 0 DHR.  
Výsledek: Schváleno. 

 
 



 
  

 5

 
15. Klíč na VH ÚBD 2016 

Návrh: 
 1. Jeden delegát s hlasem rozhodujícím za každých započatých 100  členů  
  ÚBD KSL se zaplaceným příspěvkem na rok 2016  
 2. Členové Rady ÚBD SLČR 

 
Hlasování o návrhu klí če na VH ÚBD 2016 
Hlasování: Pro 48 DHR, proti 0 DHR, zdržel 0 DHR.  
Výsledek: Schváleno. 

 
 
16. Kooptace do Rady ÚBD  

P.Benc - informoval o odstoupení dvou místopředsedů Radky Záhořové a 
Norberta Pelce z Rady ÚBD SLČR v sezóně 2014-2015 

 - navrhuje, aby VH zvolila dva místopředsedy ÚBD: Lubomíra Buchtu a Roma-
 na Peštuku, dále aby VH dovolila jednoho člena do Rady ÚBD (do celkového 
 počtu 11): Janu Michlovou 
 - navrhuje hlasovat o návrzích aklamací 
 

Hlasování o zp ůsobu volby do Rady ÚBD: hlasování aklamací 
Hlasování: Pro 48 DHR, proti 0 DHR, zdržel 0 DHR.  
Výsledek: Schváleno. 

 
 Místopředsedové ÚBD 
 Návrh: Lubomír Buchta, Roman Peštuka 
 Protinávrh: žádný 

Hlasování o 2 místop ředsedech Rady ÚBD 2015-2018: 
Lubomír Buchta:  Pro 47 DHR, proti 0 DHR, zdržel 1 DHR. 
Roman Peštuka:  Pro 47 DHR, proti 0 DHR, zdržel 1 DHR. 
Výsledek: Delegáti zvolili jako místop ředsedy Rady ÚBD 2015-2018 pana 
Lubomíra Buchtu a pana Romana Peštuku. 
 

 Člen Rady ÚBD 
 Návrh: Jana Michlová 
 Protinávrh: žádný 

Hlasování o volb ě člena Rady ÚBD – p. Jana Michlová 
Hlasování (aklamací): Pro 47 DHR, proti 0 DHR, zdržel 0 DHR.  
Výsledek: Delegáti členem Rady ÚBD paní Janu Michlovou 
 
 

17.  Diskuse, r ůzné 
1. L.Buchta - žádá o informaci, jestli bylo vyhodnoceno navýšení startovného na 
republikových závodech na jednání STK? 
Z.Seidl - STK se navýšením zabývala na jarním zasedání, jedná se o vylepšení 
příspěvku na technické pořádání pořadateli závodů 
 
2. L.Hušek - ptá se, co může ÚBD nabídnout malým klubům 
P.Benc - finanční podpora SpS se rozšířila na cca 32 klubů  
 
P.Benc - ukončení VH ÚBD, poděkování všem DHR za účast a pozornost. 



 
  

 6

 
18.  Usnesení a záv ěr 

A/ Valná hromada ÚBD SLČR bere na vědomí: 
- zprávu o činnosti ÚBD SLČR za rok 2014/15 
- kontrolu Usnesení VH ÚBD SLČR 2014 
- zprávu o hospodaření ÚBD SLČR za rok 2014/15 
- zprávu o činnosti Rady ÚBD, TR ÚBD, SCM, SG, SpS a rezortních středisek za rok 

2014/15 
- zprávu o činnosti STK ÚBD za rok 2014/15 
- zprávu o soutěžích v sezóně 2014/15 
- zprávu revizní komise ÚBD SLČR 2014/15 
- koncepci pro rok 2016 – 2018 s možností úprav v následujících letech (je přílohou 

zápisu VH) 
- odstoupení Radky Záhořové a Norberta Pelce z Rady ÚBD SLČR 
- změnu na postu Sportovního ředitele – Aleš Máslo  

 
B/ Valná hromada ÚBD SLČR schvaluje: 

- navržený program VH ÚBD SLČR 26.4.2015 
- jednací řád 
- volební řád 
- návrh činnosti ÚBD SLČR na rok 2015/16 
- návrh prvního rámcového rozpočtu ÚBD SLČR pro období od 1.5.2015 do 30.4.2016 
- klíč DHR na VH ÚBD SLČR na rok 2016 v předloženém znění 

 
C/ Valná hromada ÚBD SLČR zvolila: 

- pracovní předsednictvo ve složení předsedající Pavel Benc, Aleš Máslo a Roman 
Peštuka 

- pracovní komise 
o mandátovou ve složení Lubomír Buchta, Dagmar Hromádková a Zbyněk 

Pavlásek 
o volební ve složení Vlasta Zlesáková, Věra Chvátalová a Tomáš Gnad 
o návrhovou ve složení Iveta Roubíčková, Petr Mach a Tomáš Sváda 

- zapisovatele Jitku Bartoňovou a ověřovatele zápisu Ladislava Slonka 
- Místopředsedu Rady ÚBD SLČR pro období 2015 – 2018 Lubomíra Buchtu 
- Místopředsedu Rady ÚBD SLČR pro období 2015 – 2018 Romana Peštuku 
- Člena Rady ÚBD SLČR pro období 2015 – 2018 Janu Michlovou 
- Delegáty ÚBD SLČR na Konferenci SLČR 2015 (15 delegátů, 4 náhradníci) 

v následujícím pořadí: 
 
 1.  Benc Pavel 
 2. Buchta Lubomír 
 3. Peštuka Roman 
 4. Slonek Ladislav 
 5. Máslo Aleš 
 6. Kopal Vladimír 
 7. Pavlásek Zbyněk 
 8. Duben Daniel 
 9. Zlesáková Vlasta 
 10. Suchánek Václav 
 11. Seidl Zdeněk 
 12. Kučera Michal 
 13. Michlová Jana 
 14. Koukal Martin 
 15. Murčo Petr 
 16. Steinbach Petr 



 
  

 7

 17. Bartoňová Jitka 
 18. Baran Dan 
 19. Hlava Pavel 

 
Hlasování o návrhu usnesení VH ÚBD  
Hlasování: Pro 45 DHR, proti 0 DHR, zdržel 5 DHR.  

Delegáti schválili usnesení VH ÚBD SL ČR 2014.  
Jmenovit ě se zdrželi:  Tomáš Sváda, Zdeněk Gruncl, Petra Frühaufová, Arnošt 
Hlaváček, Petr Rieger 

 

 
 
       Zápis: Jitka Bartoňová 
       Ověřovatel zápisu:  Ladislav Slonek 
           
       Liberec 26. 4. 2014 
 


